JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE MAIO DE 2023 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 5 de Junho de 2023, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes da Tomada de Preço nº 10/2023, a qual visa contra-
tação de empresa em regime de empreitada por preço global para
execução do Projeto de PPCI do Pavilhão AMBA, conforme memo-
rial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro
e projeto. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Maio de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados,
que no dia 31 de Maio de 2023, às 14:00 horas, serão abertos os en-
velopes do Pregão Presencial SRP nº 38/2023, o qual visa registro de
preços para futura aquisição de pedras irregulares para calçamento.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 16 de Maio de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE CRISTAL DOS SUL

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA
OTELMO REIS DA SILVA, Prefeito Municipal de Cristal dos Sul e
VALCIR ROQUE TENEDINI, presidente do Legislativo de Cristal do
Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, e, em cumprimento ao artigo
9°, paragrafo 4° da lei complementar 101/2000, torna público que
realizará em Audiência Pública na Câmara Municipal de Vereadores
de Cristal do Sul -RS, apresentação do demonstrativo e avaliação
do cumprimento de metas fiscais do Primeiro quadrimestre do ano
de 2023, para a comissão de pareceres ou equivalente, e convida
a população em geral, para participar da audiência publica que se
realizará as 08:00 horas do dia 29 de Maio de 2023, na Câmara Mu-
nicipal de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das metas Fiscais do 1° Quadrimestre de 2023;

Cristal do Sul, 15 de Maio de 2023
Otelmo Reis da Silva

Prefeito Municipal

Valcir Roque Tenedini
Presidente da Câmara de Vereadores

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exercício
de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos interes-
sados que se realizará no dia 02 de Junho de 2023, às 09:00hs, na
sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões,
o recebimento e abertura dos envelopes conforme determina o edital
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 17/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL.

Dois Irmãos das Missões/RS, 17 de maio de 2023.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 04/2023: Aquisição de equipamentos de infor-
mática, eletrodomésticos e outros equipamentos,  para a secreta-
ria municipal de Assistência Social; conforme programa de estru-
turação da rede de serviços do suas - emendas 2022 - processo
71000023259202291. Propostas até 31/05/2023, às 8:00 horas no
https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 31/05/2023, às
8:30 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planal-
to.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto, RS, 17/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 08/2023: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de
Ar e Protetores para Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento
Urbano e Secretaria de Assistência Social. Propostas até 01/06/2023,
às 8:00 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
01/06/2023, às 8:30 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55)
3794-1133. Planalto, RS, 17/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

VENDE-SEIMÓVEIS

Casa de alvenaria, medindo 9x11, em ótimo estado, com 2 salas,
2 banheiros, 2 quartos grandes, cozinha, garagem. Localizada na
rua Curió, número 21, bairro Barril, em Frederico Westphalen. R$
270 mil. Tratar no WhatsApp (55) 9.9722-0347.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 07/2023
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 3.166/2010, Lei
Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal nº 2.767/2008, Edital de Aber-
tura nº 01/2022, de 26 de dezembro de 2022, do Concurso Público Mu-
nicipal da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de
06 de março de 2023 - Classificação Final (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. do Co-
mércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data
de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a do-
cumentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para
o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

Cargo: MONITOR
Nome                                          Classificação
ELAINE KAHL DE OLIVEIRA          13º lugar

Cargo: PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL
Nome                                          Classificação
CARLA PALOSCHI MORLIN          14º lugar

Cargo: PROFESSOR - MATEMÁTICA
Nome                                          Classificação
MARILAINE MACHADO DA SILVA  4º lugar

Rodeio Bonito/RS, 15 de maio de 2023.

Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Ele-
trônico para a aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita aos
agricultores atingidos pela estiagem no Município de Vista Alegre – RS,
conforme situação de emergência decretada através do Decreto Muni-
cipal nº 01/2023, com recursos oriundos da Portaria nº 1.009, de 10
de Março de 2023 do Ministério do Desenvolvimento Regional, a qual
autoriza a transferência de recursos ao Município para execução de ações
da Defesa Civil Nacional, às 09:00 horas do dia 31 de Maio de 2023. O
edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 17 de Maio de
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE MAIO DE 2023 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 5 de Junho de 2023, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes da Tomada de Preço nº 10/2023, a qual visa contra-
tação de empresa em regime de empreitada por preço global para
execução do Projeto de PPCI do Pavilhão AMBA, conforme memo-
rial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro
e projeto. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Maio de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados,
que no dia 31 de Maio de 2023, às 14:00 horas, serão abertos os en-
velopes do Pregão Presencial SRP nº 38/2023, o qual visa registro de
preços para futura aquisição de pedras irregulares para calçamento.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 16 de Maio de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE CRISTAL DOS SUL

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA
OTELMO REIS DA SILVA, Prefeito Municipal de Cristal dos Sul e
VALCIR ROQUE TENEDINI, presidente do Legislativo de Cristal do
Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, e, em cumprimento ao artigo
9°, paragrafo 4° da lei complementar 101/2000, torna público que
realizará em Audiência Pública na Câmara Municipal de Vereadores
de Cristal do Sul -RS, apresentação do demonstrativo e avaliação
do cumprimento de metas fiscais do Primeiro quadrimestre do ano
de 2023, para a comissão de pareceres ou equivalente, e convida
a população em geral, para participar da audiência publica que se
realizará as 08:00 horas do dia 29 de Maio de 2023, na Câmara Mu-
nicipal de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das metas Fiscais do 1° Quadrimestre de 2023;

Cristal do Sul, 15 de Maio de 2023
Otelmo Reis da Silva

Prefeito Municipal

Valcir Roque Tenedini
Presidente da Câmara de Vereadores

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exercício
de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos interes-
sados que se realizará no dia 02 de Junho de 2023, às 09:00hs, na
sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões,
o recebimento e abertura dos envelopes conforme determina o edital
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 17/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL.

Dois Irmãos das Missões/RS, 17 de maio de 2023.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 04/2023: Aquisição de equipamentos de infor-
mática, eletrodomésticos e outros equipamentos,  para a secreta-
ria municipal de Assistência Social; conforme programa de estru-
turação da rede de serviços do suas - emendas 2022 - processo
71000023259202291. Propostas até 31/05/2023, às 8:00 horas no
https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 31/05/2023, às
8:30 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planal-
to.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto, RS, 17/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 08/2023: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de
Ar e Protetores para Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento
Urbano e Secretaria de Assistência Social. Propostas até 01/06/2023,
às 8:00 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
01/06/2023, às 8:30 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55)
3794-1133. Planalto, RS, 17/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

VENDE-SEIMÓVEIS

Casa de alvenaria, medindo 9x11, em ótimo estado, com 2 salas,
2 banheiros, 2 quartos grandes, cozinha, garagem. Localizada na
rua Curió, número 21, bairro Barril, em Frederico Westphalen. R$
270 mil. Tratar no WhatsApp (55) 9.9722-0347.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 07/2023
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 3.166/2010, Lei
Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal nº 2.767/2008, Edital de Aber-
tura nº 01/2022, de 26 de dezembro de 2022, do Concurso Público Mu-
nicipal da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de
06 de março de 2023 - Classificação Final (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. do Co-
mércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data
de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a do-
cumentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para
o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

Cargo: MONITOR
Nome                                          Classificação
ELAINE KAHL DE OLIVEIRA          13º lugar

Cargo: PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL
Nome                                          Classificação
CARLA PALOSCHI MORLIN          14º lugar

Cargo: PROFESSOR - MATEMÁTICA
Nome                                          Classificação
MARILAINE MACHADO DA SILVA  4º lugar

Rodeio Bonito/RS, 15 de maio de 2023.

Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Ele-
trônico para a aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita aos
agricultores atingidos pela estiagem no Município de Vista Alegre – RS,
conforme situação de emergência decretada através do Decreto Muni-
cipal nº 01/2023, com recursos oriundos da Portaria nº 1.009, de 10
de Março de 2023 do Ministério do Desenvolvimento Regional, a qual
autoriza a transferência de recursos ao Município para execução de ações
da Defesa Civil Nacional, às 09:00 horas do dia 31 de Maio de 2023. O
edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 17 de Maio de
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.
Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CD40-7BD5-1413-909F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 C

D
40

-7
BD

5-
14

13
-9

09
F.